
  

individuální dotace se SOKOL Lovčice se sídlem 503 61  Lovčice, 
IČ 48148865, ve výši 3.500 Kč na úhradu vlastního podílu SOKOL 
Lovčice v projektu Bezpečné branky v roce 2016 a  u k l á d á  paní 
starostce uzavřít veřejnoprávní smlouvu. 

 S c h v a l u j e  uzavření příkazní smlouvy s firmou Centrum 
evropského projektování a. s. se sídlem Švendova 1282, 500 03 
Hradec Králové, IČ 27529576 ve věci zajištění administrace 
projektu s názvem Zvýšení připravenosti JSDH Lovčice k řešení 
a řízení rizik a katastrof – Pořízení velkokapacitní cisterny CAS 30 
ve výzvě č. 19 Integrovaného regionálního operačního programu 
za cenu 24 000 Kč bez DPH a  u k l á d á  paní starostce smlouvu 
uzavřít. 

 S c h v a l u j e  podání žádosti do Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje (č. 17POV01) o dotaci ve výši 314.600 Kč 
na akci „Hřbitovní zeď“ s celkovými náklady 629.200,- Kč 
a   s c h v a l u j e  zajištění finančního krytí vlastního podílu 
na akci „Hřbitovní zeď“ tak, aby spolu s požadovanou dotací bylo 
možné financovat tuto akci a  u k l á d á  paní starostce žádost 
podat. 

 S c h v a l u j e  podání žádosti do programu Ministerstva 
pro místní rozvoj Podpora obnovy a rozvoje venkova v roce 2017 
o dotaci ve výši 310.800 Kč na akci „Úprava veřejného 
prostranství a dovybavení dětských hřišť“ s celkovými náklady 
444.000,- Kč a  s c h v a l u j e  zajištění finančního krytí vlastního 
podílu na akci „Úprava veřejného prostranství a dovybavení 
dětských hřišť“ tak, aby spolu s požadovanou dotací bylo možné 
financovat tuto akci a  u k l á d á  paní starostce žádost podat. 

 S c h v a l u j e  podání žádosti do programu Ministerstva 
pro místní rozvoj Podpora obnovy a rozvoje venkova v roce 2017 
o dotaci ve výši 217.000 Kč na akci „Renovace parket 
víceúčelového sálu“ s celkovými náklady 310.000,- Kč 
a  s c h v a l u j e  zajištění finančního krytí vlastního podílu 
na akci „Renovace parket víceúčelového sálu“ tak, aby spolu 
s požadovanou dotací bylo možné financovat tuto akci 
a  u k l á d á  paní starostce žádost podat. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 11/2016 a  u k l á d á  
paní účetní rozpočtové opatření provést. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého zasedání. 

Lovčický zpravodaj 

Informace obecního úřadu 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

číslo 1-2017  ročník 9  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 
dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

 
U S N E S E N Í z 22. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 14. 11. 2016 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Blanku Loudovou 
a  Mgr. Evu Nepráškovou, jako zapisovatele Ing. Petru 
Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program 22. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého upraveného návrhu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  nabídku Zemědělského podniku Razová, 
státního podniku v likvidaci, se sídlem Třanovského  622/11, 
163 04  Praha 6 – Řepy, IČ 13642090, k prodeji pozemku p. p. č. 
679 o výměře 6277 m2, k. ú. Lovčice u Nového Bydžova, za cenu 
obvyklou a  n e s c h v a l u j e  koupi pozemku p. p. č. 679 
o výměře 6277 m2, k. ú. Lovčice u Nového Bydžova, 
od Zemědělského podniku Razová, státního podniku v likvidaci, 
se sídlem Třanovského  622/11, 163 04  Praha 6 – Řepy, 
IČ 13642090, za cenu obvyklou. 

 S c h v a l u j e  poskytnutí finanční dotace ve výši 10.000 Kč 
na nákup knih do výměnných fondů v rámci regionálních 
knihovnických služeb Knihovně města Hradce Králové, se sídlem 
Wonkova 1262/1a, 500 02 Hradec Králové, IČ 00125491 
a u k l á d á  paní starostce uzavřít příslušnou smlouvu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost spolku Sokol Lovčice z. s. 
o umístění sídla spolku Sokol Lovčice z. s., IČ 48148865, 
v nemovitosti č. p. 185, která je ve vlastnictví obce Lovčice 
a  s o u h l a s í  s umístěním sídla spolku Sokol Lovčice z. s., 
IČ 48148865, v nemovitosti č. p. 185, která je ve vlastnictví obce 
Lovčice. 

 S c h v a l u j e  smlouvu o poskytnutí služeb s firmou Libor 
Černohlávek se sídlem Jakub 38, 285 33 Církvice, IČ 16539184 
ve věci bezplatné obsluhy sběrných nádob o objemu 240 l 
pro sběr použitého jedlého oleje a u k l á d á  paní starostce 
uzavřít příslušnou smlouvu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  Výroční zprávu Základní školy 
a Mateřské školy, Lovčice, okres Hradec Králové, IČ 75015854, 
se sídlem Lovčice 73, 503 61  Lovčice, za školní rok 2015/2016.  

 B e r e  n a  v ě d o m í  předloženou žádost o individuální dotaci 
a  s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 



 Lovčický zpravodaj číslo 1-2017  ročník 9 strana 2 

 

 

  

s právnickými osobami a fyzickými osobami oprávněnými 
k podnikání uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost Oblastní charity Červený 
Kostelec, střediska Hospic Anežky České, o poskytnutí finančního 
daru včetně předložené darovací smlouvy a  s c h v a l u j e  
poskytnutí finančního daru Oblastní charitě Červený Kostelec, 
se sídlem 5. května 1170, 549 41  Červený Kostelec, IČ 48623814, 
středisku Hospic Anežky České, na provoz a rozvoj služeb hospice 
a Mobilního Hospice Anežky České ve výši 2.000,- Kč a  u k l á d á  
paní starostce darovací smlouvu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  podání žádosti do programu Královéhradeckého 
kraje Zvýšení akceschopnosti jednotek JPO II a JPO III o dotaci 
ve výši 10.000 Kč na akci „Rozšíření řidičského oprávnění 
ze skupiny „B“ na skupinu „C“ pro členy JPO II a JPO III“ 
s celkovými náklady 18.000,- Kč a  s c h v a l u j e  zajištění 
finančního krytí vlastního podílu na akci „Rozšíření řidičského 
oprávnění ze skupiny „B“ na skupinu „C“ pro členy JPO II a JPO III“ 
tak, aby spolu s požadovanou dotací bylo možné financovat tuto 
akci a  u k l á d á  paní starostce žádost podat. 

 S c h v a l u j e  poplatky za užívání KTZ od 1. 1. 2017, 
kdy v cenách jsou zahrnuty náklady na provozní energie 
a spotřební materiál a není zahrnuta likvidace odpadu: 
a) ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOVČICE - zdarma 
b) SPOLKY 
Výčep - zdarma 
Sál - zábavy, plesy – 500,- Kč /1 den 
  - pro děti – zdarma 
  - ostatní kulturní akce (besedy, divadla, koncerty …) – 
            200,- Kč /1 den 
c) SOUKROMÉ A OSTATNÍ AKCE 
Výčep  - 500,- Kč /1 den 
Sál  - 1.000,- Kč /1 den 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 12/2016 a  u k l á d á  
paní účetní rozpočtové opatření provést. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 13/2016 - úpravu 
rozpočtu na jednotlivých paragrafech dle skutečného čerpání 
k 31. 12. 2016, a to přesuny mezi jednotlivými paragrafy 
bez navýšení celkového čerpání finančních prostředků rozpočtu 
a  u k l á d á  paní účetní rozpočtová opatření provést. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého zasedání. 

U S N E S E N Í z 23. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 14. 12. 2016 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Michala Čejku 
a Ing. Davida Školníka, jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program 23. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého upraveného návrhu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  předložené žádosti o individuální dotaci 
a  s c h v a l u j e  zapracování předložených žádostí o individuální 
dotace do rozpočtu obce na rok 2017 a  s c h v a l u j e  uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuálních dotací s: 

 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lovčice se sídlem 503 61  
Lovčice 185, IČ 64808807, ve výši 19.000 Kč na činnost v roce 
2017, 

 SOKOL Lovčice se sídlem 503 61  Lovčice, IČ 48148865, ve výši 
152.000 Kč na činnost v roce 2017, 

 Myslivecký spolek Hájek Lovčice se sídlem 503 61  Lovčice 185, 
IČ 75109565, ve výši 5.000 Kč na činnost v roce 2017, 

 LOvčičtí OCHotníci, z. s. se sídlem 503 61  Lovčice 185, 
IČ 01373803, ve výši 50.000 Kč na činnost v roce 2017 

 a  u k l á d á  paní starostce uzavřít veřejnoprávní smlouvy. 

 S c h v a l u j e  v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění rozpočet obce Lovčice 
na rok 2017 ve výši 15.387,10 tis. Kč jako vyrovnaný, a to jako 
limitovaný příslib v souladu s §13 odst. 9 vyhlášky č. 416/2004 Sb., 
kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění 
a s tím, že je schvalovaný ve výdajích po paragrafech. 

 S c h v a l u j e  rozpočtový výhled obce na roky 2018-2020. 

 S c h v a l u j e  cenovou přílohu pro rok 2016 ke smlouvě o dílo 
se společností FCC Česká republika s.r.o., IČ 45809712, se sídlem 
Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 82 a  u k l á d á  paní starostce 
cenovou přílohu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  smluvní ceny za svoz a odstranění komunálního 
odpadu pro právnické osoby a fyzické osoby oprávněné 
k podnikání, které dle §17 odst. 4 zákona 185/2001 o odpadech 
ve znění pozdějších předpisů na základě písemné smlouvy 
využívají systém nakládání s komunálním odpadem stanovený 
obcí na rok 2017 a  u k l á d á  paní starostce smlouvy 

POPLATKY ZA UŽÍVÁNÍ KTZ od 1. 1. 2017 
v cenách jsou zahrnuty náklady na provozní energie a spotřební materiál a není zahrnuta likvidace odpadu: 
 
a) ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOVČICE – zdarma 
 
b) SPOLKY 
Výčep - zdarma 
Sál - zábavy, plesy – 500,- Kč /1 den 
  - pro děti – zdarma 
  - ostatní kulturní akce (besedy, divadla, koncerty …) – 
            200,- Kč /1 den 
 
c) SOUKROMÉ A OSTATNÍ AKCE 
Výčep  - 500,- Kč /1 den 
Sál  - 1.000,- Kč /1 den 

 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 1-2017  ročník 9 strana 3 

 

 

NENECHÁVEJTE SVÉ PSY VOLNĚ POBÍHAT PO OBCI 
Vážení spoluobčané, 
v poslední době se množí případy volného pobíhání psů 
po veřejných prostranstvích naší obce a množí se i útoky 
těchto psů na spoluobčany a ostatní zvířata. 
Vlastník zvířete musí mít na paměti, že musí dodržovat 
nejenom povinnosti, které jsou s chovem zvířete spojeny, 
ale že má i odpovědnost za případné škody, které jsou 
zvířetem způsobeny, jak je stanoveno v občanském zákoníku. 
Odškodnění může dosáhnout výše od několika desítek 
do stovek tisíc Kč. Pokud však například zaběhnutý pes způsobí 
dopravní nehodu, mohou se škody vyšplhat až do miliónů. 
V případě, že chovatel vezme na procházku psa a nemá jej 
dostatečně vycvičeného (pes nereaguje na povely), musí mít 
psa na vodítku, protože může například způsobit někomu 
škodu na zdraví, vběhnout do vozovky, nebo utéct. V tomto 
případě je chovatel důvodně podezřelý ze spáchání přestupku 
dle § 27 odst. 2 písm. f) zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu 
zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů a za tento 
přestupek hrozí pokuta až do 50.000,-Kč.  
Volně puštěný může být jen pes, který je naučený poslouchat 
na povely, není agresivní, je pod dohledem a kontrolou svého 
chovatele. Ten musí předpokládat, že může dojít 
k nepřiměřenému a nebezpečnému chování zvířete, a je 
povinen být na takovou situaci připraven tak, aby ji zvládl.  
V případě napadení psem doporučujeme kontaktovat 
vlastníka psa. V případě, že není možná domluva s majitelem 
psa, věc oznamte příslušnému oddělení Policie ČR Chlumec 
nad Cidlinou, případně předejte stížnost s popisem věci 
přestupkové komisi, která je pro naši obec vedena 
při Městském úřadu v Chlumci nad Cidlinou. 

Jako příklady možného postihu za nedodržení příslušných 
ustanovení zákonných předpisů na tomto úseku uvádíme. 
1. Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
§ 2933 
Způsobí-li škodu zvíře, nahradí ji jeho vlastník, ať již bylo 
pod jeho dohledem nebo pod dohledem osoby, které vlastník 
zvíře svěřil, anebo se zatoulalo nebo uprchlo. Osoba, které 
zvíře bylo svěřeno nebo která zvíře chová nebo jinak používá, 
nahradí škodu způsobenou zvířetem společně a nerozdílně 
s vlastníkem. 
2. Podle ust. § 13 odst. 1) zákona č. 246/1992 Sb. na ochranu 
zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů 
je každý, kdo chová zvíře v zájmovém chovu / tedy příkl. i psi 
apod. / povinen učinit opatření proti úniku zvířat 
sankce za porušení tohoto ustanovení dle § 27 odst. 1) písm. j) 
výše uvedeného zákona. 
pokuta až do 50.000,- Kč 
3. Podle ust. § 60 odst. 11) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
je vlastník nebo držitel domácích zvířat povinen zabránit 
pobíhání těchto zvířat po pozemní komunikaci. 
sankce za porušení tohoto ustanovení dle § 22 odst. 1) zákona 
č. 200/1990 Sb. o přestupcích 
pokuta až do 2. 000 Kč 
4. Podle ust. § 47 odst. 1) písm. d) zákona č. 200/1990 Sb., 
o přestupcích 
se přestupku dopustí každý, kdo znečistí veřejné prostranství 
/ týká se i znečištění veřejného prostranství vlastním psem, 
jiným domácím či hospodářským zvířetem apod./ 
sankce za porušení tohoto ustanovení dle § 47 odst. 2) zákona 
č. 200/1990 Sb. o přestupcích 
pokuta až do 1. 000 Kč 

Místní poplatek ze psů v roce 2017 
Poplatek ze psů se bude vybírat současně s prodejem svozových 
známek. 
Poplatek činí za kalendářní rok: 

 50,- Kč za prvního psa  

 100,- Kč za každého dalšího psa 
Poplatek je vybírán za psy starší 3 měsíců. 

Stočné na rok 2017 
Od 13. 2. 2017 bude vybíráno stočné na rok 2017.  
O jeho výši bude rozhodovat zastupitelstvo obce na svém 
únorovém jednání. 
Při placení stočného je nutné nahlásit veškeré změny oproti 
uzavřené smlouvě o odvádění odpadních vod, např. změny 
počtu skutečně bydlících osob. 

Svoz popelnic v roce 2017 
Prodej nových svozových známek na rok 2017 bude zahájen 
13. 2. 2017 v úředních hodinách (Po a St od 16 do 18 hodin). 
Svozové známky roku 2016 platí do konce února 2017. 
Ceny svozových známek na rok 2017 jsou ve stejné výši jako 
v loňském roce. 
Poplatky pro fyzické osoby (občany): 
52 svozů ročně  2 040 Kč 
42 svozů ročně  1 780 Kč 
26 svozů ročně  1 330 Kč 
12 svozů ročně     890 Kč 
rekreační - 12 svozů ročně    890 Kč – od 25. 4. do 10. 10. 2017 
svoz 110 l pytle –       55 Kč 
 

Poplatky pro fyzické osoby (podnikatelé) a právnické osoby, 
které smluvně využívají obecní systém odvozu komunálních 
odpadů, jsou stanoveny ve stejné výši jako pro fyzické osoby. 
 
Termíny měsíčních svozů (žlutá známka): 31. 1., 28. 2., 28. 3.  
Termíny 14-denních svozů (zelená známka): 17. 1., 31. 1., 14. 2., 
28. 2., 14. 3., 28. 3. 
Svozový kalendář na celý rok 2017 obdržíte s novou svozovou 
známkou nebo si ho můžete vzít na chodbě u pošty. 

Kolik občanů v obci máme? 
stav k 1. 1. 2016 687 obyvatel 

narodilo se   3 děti 
zemřelo  9 osob 

přistěhovalo se  13 osob 
odstěhovalo se  35 osob 

stav k 31. 12. 2016 659 obyvatel 



 Lovčický zpravodaj číslo 1-2017  ročník 9 strana 4 

 

 

  
Rozpočet obce na rok 2017 
Rozpočet obce na rok 2017 schválilo Zastupitelstvo obce Lovčice na svém 23. zasedání, které se konalo dne 14. 12. 2016. 
Rozpočet je sestaven jako vyrovnaný, a to ve výši 15.387,10 tis. Kč. Ve výdajích je schvalovaný po paragrafech. 

§ Položk
a 

Název Příjmy podle tříd Výdaje 
celkem 

z toho 

třída 1 třída 2 třída 3 třída 4 mzdové ostatní 
běžné 

kapitálové 

  1111 DPFO ze závislé činnosti 1 500,00               

1112 DPFO ze sam čin. 40,00               

1113 DPFO z kapit. výnosů 160,00               

1121 DPPO 1 600,00               

1211 DPH 2 900,00               

1337 Poplatek za komunál. odpad 350,00               

1341 Poplatek ze psů 10,00               

1351 Odvod z loterií 20,00               

1361 Správní poplatek 7,00               

1511 Daň z nemovitosti 1 060,00               

4112 Ze SR - st. správa, školství       160,70         

  4116 dotace UP       56,00         

    dotace cisterna       6 768,00         

2212   Silnice         250,00   250,00   

2219   Chodníky         250,00   50,00 200,00 

2321   Odpadní vody   150,00     200,00   200,00   

3113   Základní škola         999,00 300,00 699,00   

3311   Divadelní činnost         50,00   50,00   

3312   Hudební činnost   3,00     10,00   10,00   

3314   Činnosti knihovnické   0,10     120,00 65,00 55,00   

3319   Ostatní záležitosti kultury         123,00   123,00   

3330   Církev          200,00   200,00   

3341   Rozhlas         10,00   10,00   

3349   Ost. záležitosti - Zpravodaj         36,00   36,00   

3399   Ost. záležitosti kultury         110,00   110,00   

3412   Sportovní zařízení   10,00     260,00 60,00 200,00   

3419   Sport. činnost ostatní         128,00   128,00   

3421   Využití volného času         50,00   50,00   

3429   Ostatní zájmová činnost         8,00   8,00   

3612   Bytové hospodářství   54,00     100,00   100,00   

3613   Nebytové hospodářství   33,00     300,00   300,00   

3631   Veřejné osvětlení   0,30     300,00   300,00   

3632   Pohřebnictví         50,00   50,00   

3635   Územní plán         46,00     46,00 

3639   Komunální služby - nájem pozemků   435,00     1 454,00 500,00 954,00   

3722   Komunální odpad   5,00     450,00   450,00   

3725   Využívání komunál. odpadu   60,00     100,00   100,00   

3745   Zeleň         60,70   60,70   

4359   Sociální péče - domovinka         10,00   10,00   

5212   Ochrana obyvatelstva         10,00   10,00   

5274   Podpora krizového řízení         10,00   10,00   

5512   Požární ochrana         7 704,50 10,00 174,50 7 520,00 

6112   Zastupitelstvo         964,00 950,00 14,00   

6171   Místní správa         947,40 520,00 427,40   

6310   Finanční operace   5,00     6,50   6,50   

6320   Pojištění         70,00   70,00   

                      

  Tř. 1 Daňové příjmy  7 647,00               

  Tř. 2 Nedaňové příjmy  755,40               

  Tř. 3 Kapitálové příjmy 0,00               

  Tř. 4 Přijaté dotace 6 984,70               

    Příjmy celkem 15 387,10               

                      

  Tř. 5 Běžné výdaje 7 621,10               

  Tř. 6 Kapitálové výdaje 7 766,00               

    Výdaje celkem 15 387,10               

                      

Celková rekapitulace         

  Příjmy celkem 15 387,10        

  Výdaje celkem 15 387,10        

Financování Fin. prostř. minulých let 0,00        
 



 Lovčický zpravodaj číslo 1-2017  ročník 9 strana 5 

 

 

 

 

  

Stalo se nejen v naší obci 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

SVÁTEK DÝNÍ A STRAŠIDEL na téma VÍLY, SKŘÍTCI A ELFOVÉ – 11. 11. 2016 
 



 Lovčický zpravodaj číslo 1-2017  ročník 9 strana 6 

 

 

  

 

 
 

 

 
 

 

ŠKOLNÍ JARMARK – 28. 11. 2016 
 



 Lovčický zpravodaj číslo 1-2017  ročník 9 strana 7 

 

 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

ADVENTNÍ KONCERT – 21. 12. 2016 
 



 Lovčický zpravodaj číslo 1-2017  ročník 9 strana 8 

 

 

  

  

 

 
 

ROZDÁVÁNÍ BETLÉMSKÉHO SVĚTLA – 24. 12. 2016 
 



 Lovčický zpravodaj číslo 1-2017  ročník 9 strana 9 

 

 

  

Připravuje se nejen v naší obci 

TJ SOKOL Lovčice pořádá 
v sobotu 18. února 2017 

SOKOLSKÝ PLES. 
Bohatá tombola, 

dobrá hudba k poslechu i tanci. 
Začátek této kulturní akce je 

ve 20 hodin v sále KTZ. 
Vstupné obvyklé. 

Srdečně Vás zvou pořadatelé. 

Sbor dobrovolných hasičů Lovčice 
pořádá 

v neděli 26. února 2017 od 13,30 hodin 
v sále KTZ 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL. 
Zveme všechny děti a jejich rodiče. 

Sbor dobrovolných hasičů Lovčice Vás zve na 
HASIČSKÝ PLES, 

který se bude konat 
v sobotu 18. března 2017 

od 20 hodin v sále KTZ. 
K tanci a poslechu hraje kapela Orfeus. 

Bohatá tombola. 
Vstupné obvyklé. 

Srdečně Vás zvou pořadatelé. 

SDH Lovčice pořádá  
v sobotu 4. 2. 2017 od 12 hodin  

5. ročník branného závodu dospělých. 
Soutěžit budou 5-členná družstva sborů 

dobrovolných hasičů.  
Občerstvení je zajištěno. 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 1-2017  ročník 9 strana 10 

 

 

  

 
 

 

2xfoto: Jarmark 28. 12. 2016 – archiv obec 

 

Foto: Projekt Pestrá strava bez zbytečné chemie - příprava 2. 12. 2016 – archiv ZŠ 

Závěr roku byl na naší škole především v duchu adventním. 
I když jsme ještě na konci listopadu stihli zavítat do chlumeckého 
Klicperova domu na výchovně vzdělávací koncert skupiny Kantoři. 
V pondělí 28. listopadu jsme zahájili advent tradičním jarmarkem, 
na kterém jste mohli ocenit šikovnost našich dětí, a to nejen koupí 
krásných vánočních dekorací, svíček, svícnů, pečeného čaje 
a pampeliškového medu, ochutnávkou vlastnoručně upečeného 
cukroví nebo potleskem po hudebním vystoupení, kdy se zpívaly 
vánoční koledy a písně za doprovodu flétnového kroužku 
a žesťového seskupení Vivat Fanfara. Samozřejmě musím 
poděkovat všem, kteří se této akce zúčastnili, ale také paním 
učitelkám i nepedagogickým pracovnicím za přípravu, lovčickým 
hasičům za půjčení stanu, Pavlovi Petrovickému za osvětlení 
a ozvučení, paní Foťkové za sponzorský dar. Také bych se chtěla 
omluvit za to, že bylo málo svařeného vína, ale po zkušenosti 
z předchozího roku, kdy jsme ho většinu museli vylít, jsme ho 
udělali méně. Tento rok se snad trefíme do správného množství, 
aby byla spokojenost na obou stranách. Poslední listopadový den 
jsme věnovali bruslení v Novém Bydžově. 
V pátek 2. prosince k nám z Chlumce n. C. přijely dvě výživové 
poradkyně z Naturalife s projektovým dnem s názvem Pestrá 
strava bez zbytečné chemie. Během celého dopoledne se děti 
ve skupinách věnovaly výrobě zdravých pomazánek a salátu, 
při které musely dodržovat pravidla hygieny, správné množství 
surovin a pracovní postup. Potom bylo důležité hotovou 
pomazánku pěkně naaranžovat. V rámci prezentace 
před ostatními si děti vyzkoušely vytvořit i reklamu. Všichni malí 
kuchtíci byli v čepicích a zástěrách rozkošní a pomazánky i salát se 
jim velmi povedly. V dalším týdnu jsme ve škole zhlédli loutkovou 
pohádku Sůl nad zlato. Před vánočními prázdninami jsme odjeli 
do Hradce Králové, abychom se zúčastnili Vánočního turnaje 
ve vybíjené. Tentokrát se nám lepila smůla na paty a vůbec se 
nám nedařilo, a tak jsme skončili jako poslední. Na takovém místě 
jsme se ještě nikdy neumístili. Holt, všechno je jednou poprvé 
a do velikonočního turnaje to snad vylepšíme. Pokud jste večer 
ve středu 21. prosince zavítali do lovčického kostela, mohli jste 
slyšet a vidět i některé naše žáky se svým hudebním vystoupením 
na Adventním koncertě. Příští den jsme si vyzkoušeli některé 
vánoční zvyky při třídních vánočních besídkách a pak nastaly 
vánoční prázdniny, na kterých jsme se rozloučili s rokem 2016. 

PŘELOM ROKU V LOVČICKÉ ZÁKLADNÍ ŠKOLE 

 

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

V novém roce jsme se ve škole sešli 3. ledna plni energie a radosti 
z obdržených dárků a také napadaného sněhu. Po dlouhé době 
vypadá zima tak, jak má. K zimě patří i bruslení, takže bruslit 
určitě ještě pojedeme. Na konci ledna začneme výuku plavání 
v Jičíně a děti čeká pololetní vysvědčení. Za odměnu bychom 
chtěli s dětmi jet do Prahy na vzdělávací výstavu modelů 
z kostek Lega, kde jsou z této stavebnice postaveny např. postavy 
sportovců v životní velikosti nebo jedenáctimetrový model 
Titaniku. Je zde prostor i pro vlastní tvoření dětí a spousta dalších 
aktivit. A pak už asi jenom učení. 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy  
Foto: Projekt Pestrá strava bez zbytečné chemie -  servírování 2. 12. 2016 – archiv ZŠ 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 1-2017  ročník 9 strana 11 

 

 

  

 
Foto: Projekt Pestrá strava bez zbytečné chemie - ocenění účastníci s poradkyněmi 2. 12. 2016 – archiv ZŠ 

 

  
2xfoto: Příprava na adventní jarmark – archiv ZŠ 



 Lovčický zpravodaj číslo 1-2017  ročník 9 strana 12 

 

 

 

 

  

S loňským rokem jsme se rozloučili výroční členskou schůzí 
10. prosince v hasičárně. Na schůzi jsme si připomněli, co se 
minulý rok událo, a jaké jsou plány do toho roku. Moc děkujeme 
za milá slova naší paní starostky Petry Petrovické a zástupcům 
sborů z Běrunic a Velkých Výklek, kteří přijali naše pozvání.  
 

 

Nejdůležitějším bodem byla volba nového starosty našeho sboru. 
Po dlouhých letech se funkce starosty vzdal Petr Matuška 
a novým starostou byl jednohlasně zvolen David Školník. Petr 
zůstal i nadále členem našeho sboru a za vše, co ve funkci starosty 
pro sbor udělal, moc děkujeme. Novému starostovi přejeme 
hodně štěstí. 
 

 
2xfoto: Výroční schůze 10. 12. 2016 – archiv SDH 

 

H as ič i  Lo vč ice  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

Informace spolků v  Lovčic ích  

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

FARNOST LOVČICE v roce 2016 
Na přelomu každého roku vzpomínáme na to, co jsme za uplynulý 
čas společně prožili, což je příležitost i k ohlédnutí na život 
lovčické farnosti v roce 2016. 
V tomto roce došlo ke změně duchovní správy farnosti: 
ICLic. Pavel Seidl, děkan z Chlumce nad Cidlinou, duchovní 
správce lovčické farnosti, od 1. 8. 2016 vykonává svou kněžskou 
službu v jiném působišti. Zároveň v tento den byl uveden 
do služby v děkanství v Chlumci nad Cidlinou a okolních farností 
nový duchovní správce: Mgr. Ing. Arnošt Vidourek, Dr. Materiální 
správu nadále zastává jáhen Vladimír Beňo, výpomocným 
duchovním je otec Václav Netuka. 
K životu farnosti patří hlavně pravidelné setkávání 
při bohoslužbách v chrámě. Kromě toho se v rámci farního 
společenství na faře setkávaly děti, čtvrteční večer patřil 
setkávání dospělých na biblických hodinách (jednou měsíčně 
navíc ekumenické setkání společně s katolickou farností Žiželice 
a evangelickým církevním sborem z Libice nad Cidlinou a Velenic). 
Jednou měsíčně se také setkávalo společenství manželů (zabývali 
jsme se kurzem „Výchova dětí“). 
K nejvýznamnějším dnům života farnosti patřilo slavení hlavních 
křesťanských svátků – Velikonoc a Vánoc, či poutní a posvícenské 
slavnosti. K radostným událostem farnosti patřilo udělení svátosti 
křtu (Adam Vondruška). Lidsky smutnější bylo rozloučení s našimi 
zesnulými (Marie Vaverková, Miloslav Tuček, Dušan Škop). 
K výjimečným událostem našeho farního společenství minulého 
roku patřil květnový farní výlet do Lužických hor (Jiřetín 
pod Jedlovou) a taky farní dny (v červenci a září). 

K životu farnosti v minulém roce patřily i kulturní akce: 28. 5. 
se nám už popáté představila známá folková skupina Kantoři; 
7. 6. se při příležitosti poutní slavnosti uskutečnil koncert, 
21. 12. byl tradiční adventní koncert, na kterém vystoupili žáci ZŠ 
Lovčice, děti farnosti a hosté. Vánoční dobu jsme završili dvěma 
koncerty: 7. 1. skupina Kantoři (v KTZ) a 8. 1. chrámový sbor 
z Chlumce předvedl Rybovu Českou mši vánoční.  
V uplynulém roce jsme zrealizovali další etapu opravy střechy 
kostela. Ze všech zdrojů se nám podařilo dát dohromady 
cca 950.000,- Kč. Následně byl stanoven rozsah prací letošní 
etapy: demontáž a výměna krytiny a části krovu střechy (přibližně 
2/5 plochy střechy). Část finančních prostředků (200.000,- Kč) 
nám odsouhlasilo zastupitelstvo obce, obec Lovčice je zároveň 
partnerem opravy. Touto cestou obci Lovčice za pomoc 
děkujeme. 
Zároveň se nám podařilo (díky přispění otce Václava Netuky) 
obnovit farní místnost (elektroinstalace, podlaha, nábytek…), 
která nově slouží kromě setkávání společenství i jako zimní kaple 
k bohoslužbám. 
Rád bych touto cestou poděkoval všem farníkům, dobrodincům 
a lidem dobré vůle, kteří nějakým způsobem přispěli k obohacení 
života lovčické farnosti a k duchovní a kulturní službě církve. 
Děkuji také představitelům obecního úřadu a základní školy 
za spolupráci zvlášť při kulturních akcích. Do nového roku všem 
obyvatelům naší vesnice přejeme a vyprošujeme Boží požehnání. 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 



 Lovčický zpravodaj číslo 1-2017  ročník 9 strana 13 

 

 

  

 

28.12.     Technický zásah 
Naše jednotka provedla odpuštění koupaliště z důvodu velkých 
mrazů a možného popraskání břehů koupaliště. 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice 
Zasahovali: Švejdar S., Volejník L., Čejka M., Školník L., 
Panchartek L. 
2.1.     Test technologie 
Proběhla zkouška našeho svolávacího zařízení z operačního 
střediska Hradec Králové. 
8.1.     Brigáda 
Členové jednotky vyklidili zásahovou Avii kvůli opravě 
a předělávce zadních prostor pro zásahové vybavení. 

Shrnutí výjezdů za rok 2016 
22. 1.        Technický zásah Lovčice 
Jednotka vyjela k technickému zásahu, propláchnutí 
neprůchodné dešťové kanalizace u čísla popisného 3. 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Matuška P, Čejka M. 
 
30. 4.        Technický zásah Lovčice 
Jednotka dohlížena na tradiční pálení čarodějnic. 
Zasahovaly jednotky: JSDH  Lovčice 
 
16. 05.    Technický zásah Nové Město 
Jednotka vyjela v 11:13h k technickému zásahu na kruhový 
objezd do Nového Města, kde prováděla odstraňování 
rozsypaného nákladu. Řidič nákladního vozidla si nejspíše ani 
nevšiml, že náklad ztratil. 
Zasahovaly jednotky: JSDH Nové Město, PS Nový Bydžov, 
JSDH Chlumec nad Cidlinou  JSDH Lovčice, Policie ČR 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Petr Matuška, Libor Školník, 
Pavel Švejdar ml.  
 
11.7.      Železniční trať Převýšov-Choťovice 
Jednotka vyjela v 14:30 h k případné evakuaci osob na 
železniční trati mezi Převýšovem a Choťovicemi, kde došlo 
k vyjetí osobního a nákladního vlaku proti sobě na stejné 
koleji. Vlaky díky centrálnímu stopu včas zastavily.  
Zasahovaly jednotky: PS Nový Bydžov, JSDH Chlumec 
nad Cidlinou, JSDH Lovčice, JSDH Městec Králové. 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Matuška Petr, Hála Standa, 
Volejník Lukáš 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

 
15.07.      Požár Velké Výkleky 
Jednotka vyjela v 20:20 h do Velkých Výklek po nahlášeném 
požáru a výbuchách do areálu zemědělského družstva, 
kde hořel sklad, který sloužil k uskladnění hořlavých látek. 
Jednotka použila pro hašení 2x proud C a prováděla 
kyvadlovou dopravu vody. Zasahovaly jednotky: PS Nový 
Bydžov, JSDH Lovčice, JSDH Chlumec n. C., JSDH Velké Výkleky, 
JSDH Chroustov, JSDH Běrunice, PS Kolín, PS Poděbrady, 
PS Nymburk, JSDH Městec Králové, JSDH Sloveč, PS Kutná 
Hora, JSDH Hlušice, JSDH Skřivany, JSDH Žehuň, Policie ČR, 
Záchranná služba. 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Sláva Švejdar, Petr Matuška, 
Lukáš Volejník, Michal Čejka, Tomáš Herman, Standa Hála, 
Libor Panchartek, Tomáš Launa, Dan Komárek, Miloš Hošek. 
 
Video ze zásahu Ve Velkých Výklekách na našich stránkách.   
 
16. 9.     Planý poplach  
Naší jednotce byl vyhlášen v 17:51 poplach z operačního 
střediska. Otevření bytu seniorce v Jičíně. Jednalo se 
o technickou chybu z operačního střediska. Po telefonické 
domluvě s operačním naše jednotka nevyjížděla. 
 
23. 10.     Požár Chlumec nad Cidlinou 
Naše jednotka vyjela v 15.59 h. do Chlumce nad Cidlinou. 
V rozestavěném domě hořelo v místě garáží uskladněné seno. 
Naše jednotka byla jako záloha na dodávku vody.  
Zasahovaly jednotky: PS Nový Bydžov, JSDH Nové Město, 
JSDH Chlumec n C., JSDH Lovčice, Policie ČR. 
Zasahovali: Švejdar S., Švejdar P., Matuška P., Volejník L., Čejka 
M., Herman T., Školník L. 
 
28.12.     Technický zásah 
Naše jednotka provedla odpuštění koupaliště z důvodu 
velkých mrazů a možného popraskání břehů koupaliště. 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice 
Zasahovali: Švejdar S., Volejník L., Čejka M., Školník L., 
Panchartek L. 

Za JSDH Čejka Michal 

 
Foto: Požár Velké Výkleky 15. 7. 2016 – archiv SDH 

První akcí letošního roku bude 5. ročník Branného závodu, a to 
4. února od 12:00. 
V neděli 26. února od 13:30 bychom chtěli pozvat všechny děti 
i jejich rodiče do kulturáku na dětský maškarní karneval. Budeme 
se na všechny moc těšit. 
18. března Vás srdečně zveme na již tradiční Hasičský ples. K tanci 
a poslechu zahraje kapela Orfeus a občerstvení bude zajišťovat 
Šárka a Kuba. 
Další plánované akce a spoustu fotek najdete na našich 
pravidelně aktualizovaných stránkách www.hasicilovcice.wz.cz. 

Za SDH Čejka Michal 



 Lovčický zpravodaj číslo 1-2017  ročník 9 strana 14 

 

 

  LOvč ič t í  OCHo tn íc i ,  z . s .  

REVIZOR na kontrole v Chlumci nad Cidlinou 
V pátek 25. listopadu 2016 přišlo naše letošní poslední 
vystoupení. Bylo to zatím v pořadí třinácté a konalo se v Chlumci 
nad Cidlinou a opět bylo pro nás pomyslnou třešničkou na dortu. 
Sice se konalo v pátek, který je vzhledem k pracovním 
povinnostem nás všech časově náročný, ale bylo to představení, 
na které jsme se moc těšili, ačkoli bylo pro nás zavazující, 
když jsme se dozvěděli, že je vyprodané. 
V naší šestileté historii se nám to povedlo poprvé a jsme na to 
moc pyšní. Sešli jsme se postupně všichni v Chlumci v Klicperově 
domě, kde jsme již celkem dvakrát vystupovali s našimi hrami 
a jednou s dvěma scénkami. Chlumecké publikum je věrné 
a spontánní, ale i tak začala v nás být před představením malá 
dušička. 
V sedm večer to začalo a my se opět dostali do carského Ruska 
do nejmenované vsi Lovčicgrad. 
Ale právě publikum včetně našich milých lovčických fanoušků nás 
podpořilo a vytvořilo bezvadnou atmosféru, ve které ani 
samotnému Chlestakovovi nedošlo, že se objevil tajemný úsměv 
na tvářích kolegů při jeho větě: "Ale proč sedíte? Posaďte se, 
prosím." 
Zatím naše poslední představení tedy dopadlo dobře a my měli 
radost z velmi milého velkého potlesku na závěr představení, 
který byl pro nás jako vždy tou největší odměnou za práci na naší 
hře. 
Nyní máme takový menší divadelní odpočinek, ale již teď víme, 
že jsou před námi minimálně další dvě reprízy Revizora a hlavně 
v letošním roce začneme pracovat na nové hře. 
Přeji vám za všechny vše nejlepší a spokojenost v tomto roce, 
za náš soubor LOOCH i zároveň děkuji za vaši přízeň. 

Jaroslav Chalupníček 

 
 

 

 
Foto: Představení Revizor v Chlumci nad Cidlinou 25. 11. 2016 – archív LOOCH 



 Lovčický zpravodaj číslo 1-2017  ročník 9 strana 15 

 

 

  

Společenská kronika  

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 
Oslavencům blahopřejeme. Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

Výročí narození leden 
70 let – Kloučková Blanka, č. p. 244 
71 let – Hubená Hana, č. p. 43 
72 let – Vejlupková Miroslava, č. p. 59 
              Zezulka Václav, č. p. 187 
74 let – Hušková Milada, č. p. 153 
75 let – Matějček Zdeněk, č. p. 248 
78 let – Hála Bohuslav, č. p. 166 
              Ruffingová Marie, č. p. 107 
86 let – Havrdová Alena, č. p. 223 
89 let – Kvasnička Josef, č. p. 124 

únor 
55 let – Polák Jaroslav, č. p. 195 
60 let – Saidl Zdeněk, č. p. 202 
70 let – Hošková Alena, č. p. 98    
74 let – Záhorová Jaroslava, č. p. 146 
82 let – Šimáková Zdeňka, č. p. 188 
84 let – Kvasničková Dagmar, č. p. 124 
87 let – Smeták Alois, č. p. 57 

 

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany 
 

Šmahelová Emílie, č. p. 77, 84 let 
Klouček Petr, č. p. 244, 69 let 
Horáček Stanislav, č. p. 148, 88 let 

 

Suroviny: 
1 - 2 ks zralého avokáda 
200 g čerstvého sýra Fénix (Jaroměřická 
mlékárna) 
1 ks červená cibule malá nebo 1/2 velké 
2 ks rajčete 
šťáva z citronu nebo limetky 
různé bylinky (petrželka nebo pažitka, 
bazalka, dobromysl, 
meduňka nebo máta) 
žitný kváskový nebo jiný celozrnný chléb 
či pečivo 

Postup: 
Zralé avokádo podélně rozpůlíme, vyjmeme z něj pecku a lžící vydlabeme 
jeho krémovou dužinu. V míse ji pak důkladně rozmačkáme vidličkou. 
K rozmačkanému avokádu přidáme najemno nakrájenou červenou cibuli 
a rajčata (maličké kostičky). Přidáme čerstvý sýr Fénix. 
Ochutíme šťávou z půlky citronu nebo limetky, nasekanými čerstvými 
bylinkami (v zimě mohou být i sušené), solí a pepřem. Vše důkladně 
promícháme. 
Podáváme na kvalitním celozrnném pečivu nebo chlebu. Ozdobíme 
zeleninou. 
Dobrou chuť! 

Pro volný čas  

Avokádová pomazánka - recept od dětí ze ZŠ 

 

Suroviny: 
uvařená červená čočka 
4 lžíce másla nebo tvarohu 
1 jarní cibulka 
1 stroužek česneku 
snítka pažitky nebo jiné bylinky 
šťáva z citronu 

Postup: 
Uvařenou čočku vidličkou pořádně rozmačkáme se změklým máslem. 
Jarní cibulku a pažitku, případně jiné bylinky nakrájíme na malé kousky 
(najemno) a přidáme k čočce. Česnek prolisujeme a přidáme do pomazánky. 
Dochutíme šťávou z citronu, špetkou soli, případně pepřem. 
Obměny: lze použít jiné druhy čočky (klasická, žlutá) nebo jiné luštěniny. 
Podáváme s celozrnným chlebem nebo pečivem a ozdobíme zeleninou. 
Dobrou chuť! 

Pomazánka z červené čočky - recept od dětí ze ZŠ 

 

Suroviny: 
1 - 2 konzervy tuňáka ve vlastní šťávě 
nebo v tomatě 
1 pomazánkové máslo bez příchutě 
1 červená cibulka 
bylinky nebo zelenina na oblohu 
celozrnný chléb nebo pečivo 

Postup: 
Tuňák i pomazánkové máslo smícháme a vidličkou našleháme. Přidáme 
cibulku nakrájenou nadrobno a promícháme. 
Namažeme na chléb a ozdobíme bylinkami a zeleninou. 
Dobrou chuť! 

Tuňáková pomazánka - recept od dětí ze ZŠ 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 1-2017  ročník 9 strana 16 

 

 

 

 

 

 

Suroviny: 
3 vařené červené řepy 
1 vejce vařené natvrdo 
2 prolisované stroužky česneku 
1 lžíce kvalitního oleje 

Vyluštění křížovky zašlete do 28. 2. 2017 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 

Vyluštění z minulého čísla: Můžeš se rozpůlit a vyčtou ti, že... 
ses nerozčtvrtil. 
Celkem bylo odevzdáno 5 správných vyluštění tajenky.  
Výhercem se stává: Stanislava Janatová, Lovčice 72. Gratulujeme 
a výherce prosíme, aby se na obecním úřadě zastavil pro odměnu. 

Vodorovně 

A PODIVENÍ; BÝVALÁ ČESKÁ POLITICKÁ STRANA; CELEK (Z LAT.) 

B 2. díl tajenky 

C PATŘÍCÍ ORLU; ANGL. BESEDA; ČÍN. OÁZA 

D SPZ ÚSTÍ NAD LABEM; MARKÝZ; ANGL. ZKR. RYCHLOST 

E NEBOŤ (KNIŽNĚ); FRANCOUZSKY BORŮVKA; DŘ. SPZ DOL. KUBÍN 

F ČÁST OBLEČENÍ; DOMÁCÍ ŽENSKÉ JMÉNO; PŘELUD 

G ČERNOCH; ROMÁN R. KIPLINGA; TRHAT OVOCE 

H SESTRA KAZI; AMER. FILM. REŽISÉR; VADY 

I ČÁSTI HRNCE; BAZELA (BOTAN.); ČÁST KAMEN (NÁŘEČ.) 

J ZN. RADONU; ORGÁN ZRAKU VES. BOHÁČE; NÁZEV PÍSMENE D 

K UMĚLÉ VLÁKNO; INDONÉS. SÍDLO; INSTRUKCE 

 

Křížovka:  
J. Werich: Až Ti bude úzko, otoč se čelem ke slunci. .... dokončení v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

A                        

B                        

C                        

D                        

E                        

F                        

G                        

H                        

I                        

J              

K              

 

 

Sudoku: 

9 3   5 7 1   

    3     

5   6  4    

2 6  3    7 8 

 5      6  

4 7    6  1 5 

   2  9   3 

    7     

  3 5 6   2 4 

Další křížovky a osmisměrky v online podobě 

najdete na webu: www.onlinekrizovky.cz 
Svisle 

1 HLODAVEC; PLANETA 

2 CYNICKY; 1. díl tajenky 

3 VÝTVOR; CIZÍ ŽENSKÉ JMÉNO; INICIÁLY REŽISÉRA LIPSKÉHO 

4 JINÍ (SLOVENSKY); PŘEVLÉKÁRNA; SPZ BLANSKA 

5 OSOBNÍ ZÁJMENO; PŘELÉTAVÝ MILOSTNÝ ZÁJEM; TURECKÝ NÁKLADNÍ ČLUN 

6 HOBOJ; TENKÁ PRUŽNÁ HŮLKA 

7 HRA V MARIÁŠI; BIBLICKÝ PROROK 

8 TRUMF V BRIDGI; FRANCOUZSKY DESTIČKA 

9 PŘEDLOŽKA; NÁŠ KAMERAMAN; VODNÍ STAVBA 

10 ORGÁNY SLUCHU; KOMPLET; SLOVEN. JAK 

11 ŘÍMSKÝCH 2055; PĚCHOVAT; SLOVEN. JESTLIŽE 

12 TENISÁK; 3. díl tajenky 

13 HUSARSKÝ KABÁTEC; ETHEN 

 

Postup: 
Nastrouhejte červenou řepu a oloupané vejce 
do mísy. Přidejte čerstvý sýr, olej, bylinky a šťávu 
z citronu. Vše promíchejte. 
Podáváme s celozrnným chlebem nebo vícezrnným 
pečivem. 
Dobrou chuť! 

Nápověda: ADUT, AIRELLE, AŠANT, LAMELLE, MAON, MILIČ, MOSES, SUMMA, VEL 

 

Pomazánka z červené řepy - recept od dětí ze ZŠ 

 

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 9 * Číslo 1 * vydáno leden 2017 * náklad 300 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 
Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 3. 2017. 

 
100 g Fénix - čerstvý sýr 
nebo pomazánkové máslo 
bylinky 
šťáva z citronu 

 

mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/
http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu

